QuartaFeira, 04 de Outubro de 2023  Edição nº 536

QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 536

            ESTADO DA BAHIA
            PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 04/2023

Edital de Publicação do Resultado das Eleições para Conselheiros Tutelares em

Bom Jesus da Serra – BA 2023.

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

do Município de Bom Jesus da Serra- BA e demais membros, na forma da Resolução n.

02/2023, e instrumentos normativos que se seguiram posteriormente, torna público o

resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município, realizada no dia

1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1
o
 FERNANDO MEIRA 277 501

2
o
 BETÃO 587 439

3
o
 FABIANA CUNHA 243 387

4
o
 VALDINETE DE MOCHÉ 737 385

5
o
 PATRICIA BRAGA 571 355

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6
o
 LUCIANO BRITO 495 330

7
o
 ROSIANE DE JESUS 619 309

8
o
 ELIANE FREIRE 158 304

9
o
 VERÔNICA DE ZEQUINHA 123 272

10
o
 GLICENI SANTOS  303 222

Demais Candidatos (as)

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

11
o
 VANDA LIMA 841 201

12
o
 NÉRCIA TEIXEIRA 104 131

Contabilização dos Votos

  Total de votos

VOTOS VÁLIDOS 3.808

VOTOS TOTAIS ENTRE BRANCOS E NULOS 4.779

Bom Jesus da Serra - BA, 03 de outubro de 2023.

Maria do Socorro Pereira Silva

Presidente do CMDCA

Biênio 2021-2023

		2023-10-04T18:28:32-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO